
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 19.12.2023 na obecním úřadě 
 

Program jednání: 

1. Určení zapisovatele 
2. Určení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 
4. Schválení rozpočtového opatření č. 16 
5. Vyřazení nefunkčního majetku 
6. Projednání rozhodnutí o prominutí místního poplatku z důvodu mimořádné 

události (válečný konflikt na Ukrajině) 

7. Převod prostředků na termínovaný vklad 

8. Schválení prodeje pozemku p. č. 156/5 a p. č. 1587/29 v k. ú. Štoky 

9. Schválení reklamačního řádu pro dodávku vody 
10. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/2024 
11. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 2/2024 
12. Projednání odkupu části pozemku p. č. 82/5 v k. ú. Horní Krupá 

13. Projednání žádosti o prodej pozemku p. č. 202/1 v k. ú. Horní Krupá 
14. Projednání žádosti o prodej částí pozemků p. č. 1587/100 a p.č. 1639/1 v k. ú. 

Horní Krupá 

15. Projednání žádosti o směnu částí pozemků p. č. 1587/82, 1587/63 a 1587/100 v 

k. ú. Horní Krupá 

16. Projednání žádosti poskytnutí daru Základní škole a praktické škole Chotěboř 
17. Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku Benediktus 
18. Diskuse 

 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Určení zapisovatele 
Starosta určil zapisovatele Zuzanu Titzovou 

Návrh usnesení: 
ZO schvaluje zapisovatele Zuzanu Titzovou 

Usnesení bylo schváleno. 

     

2. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta určil ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Pavla Jindru 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Pavla Jindru 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu jednání 
Starosta předložil zastupitelům navržený pořad jednání. Zároveň požádal o doplnění 

programu přítomné členy ZO. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje program jednání 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 



4. Schválení rozpočtového opatření č. 16  
Hospodářka obce seznámila přítomné s provedeným rozpočtovým opatřením č.16. Příjmy se 

zvyšují o 238.704,- Kč, jedná se o výnosy z daní a dotace pro JSDH. Výdaje se nezvyšují ani 

nesnižují, pouze byly narovnány položky. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 16 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Vyřazení nefunkčního majetku 
Starosta obce předložil ZO soupisku majetku, jehož celkové poškození nebo stupeň 

opotřebení znemožňuje jeho další využití. Pořizovací cena vyřazovaného majetku je 

193.166,50 Kč. Soupis majetku je v příloze č.1. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a souhlasí s vyřazením majetku v hodnotě 193.166,50 Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Projednání rozhodnutí o prominutí místního poplatku z důvodu 

mimořádné události (válečný konflikt na Ukrajině) 
Ministerstvo financí doporučilo v roce 2022 Obci Horní Krupá prominutí místních poplatků a 

jejich příslušenství pro fyzické osoby, které přichází do ČR z Ukrajiny v souvislosti 

s válečným konfliktem na Ukrajině. S ohledem na osobní a majetkové poměry by se jednalo 

se o poplatek za obecní systém odpadového hospodářství a poplatek ze psů. Prominutí 

poplatku je odůvodněno administrativně náročným dohledáváním osob, které v obci pobývají 

po přechodnou dobu. V listopadu 2023 bylo telefonicky ověřeno na Kraji Vysočina u Ing. 

Pařilové, že z důvodu trvající války na Ukrajině můžeme poplatky pro rok 2024 prominout. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a souhlasí s prominutím místního poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství a místního poplatku ze psů na rok 2024 pro uprchlíky z Ukrajiny, 

kteří přišli do ČR z důvodu válečného konfliktu na Ukrajině a jsou ubytovaní v obci Horní 

Krupá. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Převod prostředků na termínovaný vklad 
Starosta navrhl převést část finančních prostředků ve výši 12.000.000 Kč na  termínovaný 

vklad. Finanční prostředky budou lépe úročeny než na spořicím účtu a obec nebude mít 

všechny prostředky v jedné bance.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a souhlasí s převedením 12.000.000 Kč na termínovaný vklad. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Schválení prodeje pozemku p. č. 156/5 a p. č. 1587/29 v k. ú. Štoky 
Starosta městysu Štoky se prostřednictvím advokátní kanceláře obrátil na obec Horní Krupá, 

jakožto člena Lesního družstva Štoky se žádostí o koupi pozemků p. č. 156/5 o výměře 37 m2 

a p. č. 1587/29 o výměře 264 m2, oba v k. ú. Štoky v majetku LD Štoky. Cena pozemků byla 

stanovena znaleckými posudky a celkový vlastnický podíl obce Horní Krupá (8/838) má dle 

nabídnuté kupní smlouvy hodnotu 377,- Kč.  Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce od 

24.11.2023. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh, souhlasí s prodejem vlastnického podílu pozemků p. č. 156/5 o výměře 

37 m2 a p. č. 1587/29 o výměře 264 m2 v k.ú. Štoky a pověřuje starostu podepsáním 

příslušných smluv. 

Usnesení bylo schváleno. 

 



9. Schválení reklamačního řádu pro dodávku vody 
Starosta předložil zastupitelům ke schválení návrh reklamačního řádu pro dodávku vody. 

Návrh vychází z ustanovení § 36 odst. 3 písm. h) zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo text reklamačního řádu a souhlasí s jeho obsahem. Reklamační řád nabude 

účinnosti od 1.1.2024. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

10.  Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/2024 
Starosta předložil zastupitelům návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro 

Oblastní charitu Havlíčkův Brod. Poskytnutí finančního příspěvku bylo schváleno na 

zastupitelstvu konaném 21.9.2023 pod bodem jednání č. 9. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo text smlouvy a pověřuje starostu jejím uzavřením. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

11.  Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 2/2024 
Starosta předložil zastupitelům návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro FOKUS 

Vysočina. Poskytnutí finančního příspěvku bylo schváleno na zastupitelstvu konaném 

23.11.2023 pod bodem jednání č. 15. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo text smlouvy a pověřuje starostu jejím uzavřením. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

12.  Projednání odkupu části pozemku p. č. 82/5 v k. ú. Horní Krupá 
Starosta obce navrhl odkoupit část pozemku p.č. 82/5 v k.ú. Horní Krupá o výměře 21 m

2
 za 

cenu 145 Kč/m
2
 a o tuto výměru rozšířit místní komunikaci MK 15c na pozemku p.č. 2650 

v k.ú. Horní Krupá.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh, souhlasí s odkupem části pozemku p.č. 82/5 a pověřuje starostu 

uzavřením kupní smlouvy. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

13.  Projednání žádosti o prodej pozemku p. č. 202/1 v k. ú. Horní Krupá 
Na obec Horní Krupá byla podána žádost o odprodej pozemku p.č. 202/1 o výměře 48 m

2
. Na 

pozemku se nachází stavba v majetku žadatele.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí se zveřejněním záměru prodeje. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

14.  Projednání žádosti o prodej částí pozemků p. č. 1587/100 a p.č. 1639/1 v 

k. ú. Horní Krupá 
Na obec Horní Krupá byla podána žádost o prodej částí pozemků p.č. 1587/100 a p.č. 1639/1 

v k. ú. Horní Krupá, které dlouhodobě využívá a po digitalizaci zůstaly v majetku obce. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí se zveřejněním záměru prodeje. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Zastupitel Pavel Jindra z důvodu nemoci opustil zasedání, zastupitelstvo přestalo být usnášení 

schopné. Předsedající ukončil zasedání ve 20:00.  

 



15. Projednání žádosti o směnu částí pozemků p. č. 1587/82, 1587/63 a 

1587/100 v k. ú. Horní Krupá 
Bod bude projednán na příštím zasedání zastupitelstva 

 

16.  Projednání žádosti poskytnutí daru Základní škole a praktické škole 

Chotěboř 
Bod bude projednán na příštím zasedání zastupitelstva 

 

17.  Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku Benediktus 
Bod bude projednán na příštím zasedání zastupitelstva 

 

 

18. Diskuse 
 

 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:00 hodin. 

Příloha zápisu: 

a) Prezenční listina 

b) Zveřejněná informace o zasedání ZO 

c) Soupiska vyřazovaného majetku 

 


